      Los fusibles limitadores IRKV, son usados en celdas
de media tensión para la protección de cortocircuitos, en
frecuencias de 50 y 60 ciclos / segundos. Estos fusibles
conectados en serie y antes de transformadores, bancos
de condensadores, motores, etc., protegen a los equipos,
plantas y sus componentes de los efectos térmicos y
dinámicos de la corriente en cortocircuito, interrumpiendo
adecuadamente las elevadas corrientes de falla. Los fusibles

71 50 - 63 - 80
82 100 - 125 - 160 - 200
CLASE 20 - 36 KV Largo e = 442
  Diámetro AMPERES
57 6,3 - 10 - 16
Los datos de esta página pueden ser modificados sin previo
aviso. Para más información consulte nuestro Departamento
técnico o visite nuestra página web:
Fusibles DELTA M.R.
Desde 1972 protegiendo a la industria Chilena
Hoja de dato W0036
Fusibles DELTA M.R.
Fusibles de Media Tensión Modelo IRKV
Fusibles tipo doble cabezal fabricación clase 3 / 7,2 KV
IRKV184-6A3T7K2 3 / 7,2 6,3 192 57 63 34 1.6
IRKV184-10T7K2 3 / 7,2 10 192 57 63 164 1.6
RKV184-16T7K2 3 / 7,2 16 192 57 63 280 1.6
IRKV184-20T7K2 3 / 7,2 20 192 57 63 722 1.6
IRKV184-25T7K2 3 / 7,2 25 192 57 63 1284 1.6
IRKV184-30T7K2 3 / 7,2 30 192 57 63 1667 1.6
IRKV184-40T7K2 3 / 7,2 40 192 57 63 2889 1.6
IRKV184-50T7K2 3 / 7,2 50 192 57 63 5702 1.6
IRKV122-63T7K2 3 / 7,2 63 192 71 63 11365 1.6
IRKV122-80T7K2 3 / 7,2 80 192 71 63 20205 1.6
IRKV122-100T7K2 3 / 7,2 100 192 71 63 34806 1.6
IRKV122-125T7K2 3 / 7,2 125 192 71 63 45461 1.6
IRKV126-160T7K2 3 / 7,2 160 192 82 63 91238 2.5
IRKV126-200T7K2 3 / 7,2 200 192 82 50 238752 2.5
IRKV126-250T7K2 3 / 7,2 250 192 82 50 364955 2.5
IRKV193-6A3T7K2 3 / 7,2 6,3 292 57 63 34 2.1
IRKV193-10T7K2 3 / 7,2 10 292 57 63 164 2.1
IRKV193-16T7K2 3 / 7,2 16 292 57 63 280 2.1
IRKV193-20T7K2 3 / 7,2 20 292 57 63 722 2.1
IRKV193-25T7K2 3 / 7,2 25 292 57 63 1284 2.1
IRKV193-30T7K2 3 / 7,2 30 292 57 63 1667 2.1
IRKV193-40T7K2 3 / 7,2 40 292 57 63 2889 2.1
IRKV193-50T7K2 3 / 7,2 50 292 57 63 5702 2.1
IRKV123-63T7K2 3 / 7,2 63 292 71 63 11365 3.2
IRKV123-80T7K2 3 / 7,2 80 292 71 63 20205 3.2
IRKV123-100T7K2 3 / 7,2 100 292 71 63 34806 3.2
IRKV123-125T7K2 3 / 7,2 125 292 71 63 45461 3.2
IRKV231-160T7k2 3 / 7,2 160 292 82 63 91238 4.0
IRKV231-200T7k2 3 / 7,2 200 292 82 50 238752 4.0
IRKV231-250T7k2 3 / 7,2 250 292 82 50 364955 4.0
IRKV231-315T7k2 3 / 7,2 315 292 82 50 556904 4.0

KA
I   t *
A   seg
2
2
Peso
Kg
Los datos de esta página pueden ser modificados sin previo
aviso. Para más información consulte nuestro Departamento
técnico o visite nuestra página web:
Fusibles DELTA M.R.
Desde 1972 protegiendo a la industria Chilena
Hoja de dato W0036
Fusibles DELTA M.R.
IRKV184-6A3T12K 6 / 12 6,3 192 57 63 34 1.6
IRKV184-10T12K 6 / 12 10 192 57 63 164 1.6
IRKV184-16T12K 6 / 12 16 192 57 63 280 1.6
IRKV122-20T12K 6 / 12 20 192 71 63 722 2.5
IRKV122-25T12K 6 / 12 25 192 71 63 1284 2.5
IRKV122-30T12K 6 / 12 30 192 71 63 1667 2.5
IRKV122-40T12K 6 / 12 40 192 71 63 2889 2.5
IRKV122-50T12K 6 / 12 50 192 71 63 5702 2.5
IRKV122-63T12K 6 / 12 63 192 71 63 11365 2.5
IRKV193-6A3T12K 6 / 12 6,3 292 57 63 34 2.1
IRKV193-10T12K 6 / 12 10 292 57 63 164 2.1
IRKV193-16T12K 6 / 12 16 292 57 63 280 2.1
IRKV193-20T12K 6 / 12 20 292 57 63 722 2.1
IRKV193-25T12K 6 / 12 25 292 57 63 1284 2.1
IRKV193-30T12K 6 / 12 30 292 57 63 1667 2.1
IRKV193-40T12K 6 / 12 40 292 57 63 2889 2.1
IRKV193-50T12K 6 / 12 50 292 57 63 5702 2.1
 IRKV123-63T12K 6 / 12 63 292 71 63 11365 3.2
IRKV123-80T12K 6 / 12 80 292 71 63 20205 3.2
IRKV123-100T12K 6 / 12 100 292 71 63 34806 3.2
IRKV123-125T12K 6 / 12 125 292 71 63 45461 3.2
IRKV231-160T12K 6 / 12 160 292 82 63 91238 4.0
IRKV231-200T12K 6 / 12 200 292 82 50 238752 4.0
IRKV236-6A3T12K 6 / 12 6,3 442 57 63 34 2.9
IRKV236-10T12K 6 / 12 10 442 57 63 164 2.9
IRKV236-16T12K 6 / 12 16 442 57 63 280 2.9
IRKV236-20T12K 6 / 12 20 442 57 63 722 2.9
IRKV236-25T12K 6 / 12 25 442 57 63 1284 2.9
IRKV236-30T12K 6 / 12 30 442 57 63 1667 2.9
IRKV236-40T12K 6 / 12 40 442 57 63 2889 2.9
IRKV236-50T12K 6 / 12 50 442 57 63 5702 2.9
IRKV228-63T12K 6 / 12 63 442 71 63 11365 4.2
IRKV228-80T12K 6 / 12 80 442 71 63 20205 4.2
IRKV228-100T12K 6 / 12 100 442 71 63 34806 4.2
IRKV228-125T12K 6 / 12 125 442 71 63 45461 4.2
IRKV232-160T12K 6 / 12 160 442 82 63 91238 5.1
IRKV232-200T12K 6 / 12 200 442 82 50 238752 5.1
IRKV232-250T12K 6 / 12 250 442 82 50 364955 5.1
IRKV233-100T12K 6 / 12 100 537 82 63 34806 5.5
IRKV233-125T12K 6 / 12 125 537 82 63 45461 5.5
IRKV233-160T12K 6 / 12 160 537 82 63 91238 5.5
IRKV233-200T12K 6 / 12 200 537 82 50 238752 5.5
IRKV233-250T12K 6 / 12 250 537 82 50 364955 5.5
IRKV233-315T12K 6 / 12 315 537 82 50 556904 5.5
Fusibles de Media Tensión Modelo IRKV
Fusibles tipo doble cabezal fabricación clase 6 / 12 KV
Código
DELTA

A   seg
2
2
Peso
Kg
Los datos de esta página pueden ser modificados sin previo
aviso. Para más información consulte nuestro Departamento
técnico o visite nuestra página web:
Fusibles DELTA M.R.
Desde 1972 protegiendo a la industria Chilena
Hoja de dato W0036
Fusibles DELTA M.R.
Fusibles de Media Tensión Modelo IRKV
Fusibles tipo doble cabezal fabricación clase 10 / 24 KV
IRKV193-6A3T24K 10 / 24 6,3 292 57 63 34 2.1
IRKV193-10T24K 10 / 24 10 292 57 63 164 2.1
IRKV193-16T24K 10 / 24 16 292 57 63 280 2.1
IRKV123-20T24K 10 / 24 20 292 71 63 722 3.2
IRKV123-25T24K 10 / 24 25 292 71 63 1284 3.2
IRKV123-30T24K 10 / 24 30 292 71 63 1667 3.2
IRKV123-40T24K 10 / 24 40 292 71 63 2889 3.2
IRKV123-50T24K 10 / 24 50 292 71 63 5702 3.2
IRKV123-63T24K 10 / 24 63 292 71 63 11365 3.2
IRKV236-6A3T24K 10 / 24 6,3 442 57 63 34 2.9
IRKV236-10T24K 10 / 24 10 442 57 63 164 2.9
IRKV236-16T24K 10 / 24 16 442 57 63 280 2.9
IRKV236-20T24K 10 / 24 20 442 57 63 722 2.9
IRKV236-25T24K 10 / 24 25 442 57 63 1284 2.9
IRKV236-30T24K 10 / 24 30 442 57 63 1667 2.9
IRKV236-40T24K 10 / 24 40 442 57 63 2889 2.9
IRKV228-50T24K 10 / 24 50 442 71 63 5702 4.2
IRKV228-63T24K 10 / 24 63 442 71 63 11365 4.2
IRKV228-80T24K 10 / 24 80 442 71 63 20205 4.2
IRKV232-100T24K 10 / 24 100 442 82 63 34806 5.1
IRKV232-125T24K 10 / 24 125 442 82 63 45461 5.1
IRKV232-160T24K 10 / 24 160 442 82 63 91238 5.1
IRKV232-200T24K 10 / 24 200 442 82 63 238752 5.1
IRKV251-6A3T24K 10 / 24 6,3 537 57 63 34 3.2
IRKV251-10T24K 10 / 24 10 537 57 63 164 3.2
IRKV251-16T24K 10 / 24 16 537 57 63 280 3.2
IRKV251-20T24K 10 / 24 20 537 57 63 722 3.2
IRKV251-25T24K 10 / 24 25 537 57 63 1284 3.2
IRKV251-30T24K 10 / 24 30 537 57 63 1667 3.2
IRKV251-40T24K 10 / 24 40 537 57 63 2889 3.2
IRKV172-50T24K 10 / 24 50 537 71 63 5702 4.9
IRKV172-63T24K 10 / 24 63 537 71 63 11365 4.9
IRKV172-80T24K 10 / 24 80 537 71 63 20205 4.9
IRKV233-100T24K 10 / 24 100 537 82 63 34806 5.5
IRKV233-125T24K 10 / 24 125 537 82 63 45461 5.5
IRKV233-160T24K 10 / 24 160 537 82 63 91238 5.5
IRKV233-200T24K 10 / 24 200 537 82 63 238752 5.5
Código
DELTA
V nom.
KV
I nom.
A
Dimensiones
"e" mm "D" mm
Cap. Rupt.
KA
I   t *
A   seg
2
2
Peso
Kg
IRKV193-6A3T17K5 10 / 17.5 6,3 292 57 63 34 2.1
IRKV193-10T17K5 10 / 17.5 10 292 57 63 164 2.1
IRKV193-16T17K5 10 / 17.5 16 292 57 63 280 2.1
IRKV123-20T17K5 10 / 17.5 20 292 71 63 722 3.2
IRKV123-25T17K5 10 / 17.5 25 292 71 63 1284 3.2
IRKV123-30T17K5 10 / 17.5 30 292 71 63 1667 3.2
IRKV123-40T17K5 10 / 17.5 40 292 71 63 2889 3.2
IRKV123-50T17K5 10 / 17.5 50 292 71 63 5702 3.2
IRKV123-63T17K5 10 / 17.5 63 292 71 63 11365 3.2
IRKV231-80T17K5 10 / 17.5 80 292 82 63 20205 4.0
IRKV231-100T17K5 10 / 17.5 100 292 82 63 34806 4.0
IRKV231-125T17K5 10 / 17.5 125 292 82 63 45461 4.0
IRKV231-160T17K5 10 / 17.5 160 292 82 63 91238 4.0
IRKV429-6A3T17K5 10 / 17.5 6,3 367 57 63 34 2.4
IRKV429-10T17K5 10 / 17.5 10 367 57 63 164 2.4
IRKV429-16T17K5 10 / 17.5 16 367 57 63 280 2.4
IRKV429-20T17K5 10 / 17.5 20 367 57 63 722 2.4
IRKV429-25T17K5 10 / 17.5 25 367 57 63 1284 2.4
IRKV290-30T17K5 10 / 17.5 30 367 71 63 1667 3.7
IRKV290-40T17K5 10 / 17.5 40 367 71 63 2889 3.7
IRKV290-50T17K5 10 / 17.5 50 367 71 63 5702 3.7
IRKV290-63T17K5 10 / 17.5 63 367 71 63 11365 3.7
IRKV124-80T17K5 10 / 17.5 80 367 82 63 20205 4.4
IRKV124-100T17K5 10 / 17.5 100 367 82 63 34806 4.4
IRKV124-125T17K5 10 / 17.5 125 367 82 63 45461 4.4
IRKV124-160T17K5 10 / 17.5 160 367 82 63 91238 4.4
IRKV124-200T17K5 10 / 17.5 200 367 82 40 238752 4.4
IRKV236-6A3T17K5 10 / 17.5 6,3 442 57 63 34 2.9
IRKV236-10T17K5 10 / 17.5 10 442 57 63 164 2.9
IRKV236-16T17K5 10 / 17.5 16 442 57 63 280 2.9
IRKV236-20T17K5 10 / 17.5 20 442 57 63 722 2.9
IRKV236-25T17K5 10 / 17.5 25 442 57 63 1284 2.9
IRKV236-30T17K5 10 / 17.5 30 442 57 63 1667 2.9
IRKV236-40T17K5 10 / 17.5 40 442 57 63 2889 2.9
IRKV228-50T17K5 10 / 17.5 50 442 71 63 5702 4.2
IRKV228-63T17K5 10 / 17.5 63 442 71 63 11365 4.2
IRKV228-80T17K5 10 / 17.5 80 442 71 63 20205 4.2
IRKV232-100T17K5 10 / 17.5 100 442 82 63 34806 5.1
IRKV232-125T17K5 10 / 17.5 125 442 82 63 45461 5.1
IRKV232-160T17K5 10 / 17.5 160 442 82 63 91238 5.1
Los datos de esta página pueden ser modificados sin previo
aviso. Para más información consulte nuestro Departamento
técnico o visite nuestra página web:

A   seg
2
2
Peso
Kg
Los datos de esta página pueden ser modificados sin previo
aviso. Para más información consulte nuestro Departamento
técnico o visite nuestra página web:
Fusibles DELTA M.R.
Desde 1972 protegiendo a la industria Chilena
Hoja de dato W0036
Fusibles DELTA M.R.
Fusibles de Media Tensión Modelo IRKV
Fusibles tipo doble cabezal fabricación clase 20 / 36 KV
IRKV236-6A3T36K 20 / 36 6,3 442 57 20 34 2.9
IRKV236-10T36K 20 / 36 10 442 57 20 164 2.9
IRKV236-16T36K 20 / 36 16 442 57 20 280 2.9
IRKV251-6A3T36K 20 / 36 6,3 537 57 40 34 3.2
IRKV251-10T36K 20 / 36 10 537 57 40 164 3.2
IRKV251-16T36K 20 / 36 16 537 57 40 280 3.2
IRKV251-20T36K 20 / 36 20 537 57 40 722 3.2
IRKV251-25T36K 20 / 36 25 537 57 40 1284 3.2
IRKV172-30T36K 20 / 36 30 537 71 40 1667 4.9
IRKV172-40T36K 20 / 36 40 537 71 40 2889 4.9
IRKV233-50T36K 20 / 36 50 537 82 40 5702 6.0
IRKV233-63T36K 20 / 36 63 537 82 40 11365 6.0
IRKV233-80T36K 20 / 36 80 537 82 40 20205 6.0
IRKV233-100T36K 20 / 36 100 537 82 40 34806 6.0
Código
DELTA
V nom.
KV